
 

 

 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

ЯРОСЛАВСКОГО РАЙОНА 
 Р Е Ш Е Н И Е  

 
09.09.2024                            № 115/1025 

г. Ярославль 

 
Об определении результатов выборов депутатов Муниципального Совета 
Туношенского сельского поселения Ярославского муниципального района 

Ярославской области пятого созыва 
 

В соответствии с пунктом 7 статьи 88 Закона Ярославской области «О выборах в 

органы государственной власти Ярославской области и органы местного самоуправления 

муниципальных образований Ярославской области» и протоколами территориальной 

избирательной комиссии Ярославского района от 09 сентября 2024 года о результатах 

выборов депутатов Муниципального Совета Туношенского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва определено: 

- по многомандатному избирательному округу № 1: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2586 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 518 избирателя (20,0 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва по многомандатному 

избирательному округу № 1, получили следующее количество голосов избирателей: 

Горюшин Владимир Сергеевич – 382, 

Исаков Денис Владимирович – 293, 

Кадацкий Сергей Николаевич – 303, 

Калинкин Виталий Борисович – 288; 

Крестникова Галина Никитична – 320; 

Осипов Кирилл Вячеславович – 60; 

Чернышев Павел Андреевич – 94, 

 

- по многомандатному избирательному округу № 2: 

в списки избирателей на момент окончания голосования включено 2515 

избирателей; 

в голосовании приняли участие 510 избирателей (20,2 %); 

зарегистрированные кандидаты, участвовавшие в выборах депутатов 

Муниципального Совета Туношенского сельского поселения Ярославского 

муниципального района Ярославской области пятого созыва, получили следующее 

количество голосов избирателей: 

Абрамов Дмитрий Вячеславович – 271, 

Балкова Светлана Евгеньевна – 314, 

Бойденко Николай Николаевич – 120, 

Веретенников Виталий Борисович – 202, 

Данилов Андрей Владимирович – 148, 

Ермолаева Александра Николаевна – 195, 

Казнин Станислав Дмитриевич – 103; 

Смолин Мирон Олегович – 30; 

Яворский Дмитрий Васильевич – 311, 

 



Нарушений законодательства Российской Федерации о выборах при проведении 

голосования и установлении итогов голосования, не позволяющих с достоверностью 

определить результаты волеизъявления избирателей, не установлено. 

В соответствии со статьей 70 Федерального закона «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», 

территориальная избирательная комиссия Ярославского района 

РЕШИЛА: 
1. Признать выборы депутатов Муниципального Совета Туношенского сельского 

поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва 

состоявшимися и действительными. 

2.  Признать: 

- Горюшина Владимира Сергеевича, 

- Исакова Дениса Владимировича, 

- Кадацкого Сергея Николаевича, 

- Калинкина Виталия Борисовича, 

- Крестникову Галину Никитичну, 

избранными депутатами Муниципального Совета Туношенского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 1; 

Абрамова Дмитрия Вячеславовича, 

Балкову Светлану Евгеньевну, 

Веретенникова Виталия Борисовича, 

Ермолаеву Александру Николаевну, 

Яворского Дмитрия Васильевича, 

избранными депутатами Муниципального Совета Туношенского сельского поселения 

Ярославского муниципального района Ярославской области пятого созыва по 

многомандатному избирательному округу № 2. 

3. Известить кандидатов в депутаты Муниципального Совета Туношенского 

сельского поселения Ярославского муниципального района Ярославской области пятого 

созыва  о признании их избранными депутатами. 

4. Разместить решение на странице территориальной избирательной комиссии 

официального сайта Избирательной комиссии Ярославской области в информационно-

телекоммуникационной сети Интернет. 

5. Направить решение в редакцию газеты «Ярославский агрокурьер» для  

опубликования. 

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя  

территориальной избирательной комиссии Ярославского района М.А. Поткину. 

 

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                           М.А. Поткина 

 

 

Секретарь территориальной 

избирательной комиссии 

Ярославского района                                                                                          С.А. Касаткина 


